

## Deklaracja o wysokości opłaty

### **Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz właściciel nieruchomości mieszanej, w skład której wchodzi części zamieszkałe i niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne, obowiązany jest złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miasta Szczecinek w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

### **Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację każdorazowo w przypadku:**

1/ zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. liczby mieszkańców, liczby pojemników przeznaczonych na odpady komunalne z prowadzonej działalności gospodarczej),

2/ wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty (w wyniku np. sprzedaży nieruchomości, czasowego pobytu wszystkich mieszkańców poza miejscem zamieszkania przez dłuższy okres)

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 1 powyżej lub jeżeli zmiana związana jest ze śmiercią mieszkańca - w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

### **Właściciele nieruchomości (użytkownicy wieczyści, najemcy, w tym przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą) mają obowiązek**

**poinformować tutejszy urząd o zaprzestaniu wytwarzania odpadów na danej nieruchomości poprzez złożenie deklaracji „zerowej” o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację taką należy złożyć w terminie 14 dni od opuszczenia nieruchomości. Niedopełnienie tego obowiązku powoduje, iż opłaty są nadal naliczane. Zwracamy uwagę, że sprzedaż nieruchomości i zgłoszenie deklaracji przez nowego właściciela nie zwalnia poprzedniego właściciela z powyższego obowiązku.**

Poniżej wzór deklaracji do pobrania

**[Deklaracja obowiązująca od 1 kwietnia 2023 r.](#)**

**[Deklaracja obowiązująca od 1 kwietnia 2023 r. - formularz interaktywny](#)**

**Wpłaty należy dokonywać na rachunek bankowy Miasta Szczecinek. Numer rachunku bankowego właściwego do uiszczania opłaty przydzielany jest indywidualnie po złożeniu deklaracji.**

**Przy dokonywaniu wpłaty w treści przelewu należy podać:**

- **tytuł wpłaty - opłata za gospodarowanie odpadami,**
- **okres, którego wpłata dotyczy,**
- **numer indeksu podatnika.**

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)